
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 009/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

Data de Publicação: 28/02/2024 08:36:02

11/03/2024 13:21:37    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE CARDOSO REIS DE OLIVEIRA NETO
11/03/2024 17:14:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456
12/03/2024 10:19:19    CADASTRO DE PROPOSTA    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
12/03/2024 15:30:30    CADASTRO DE PROPOSTA    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO
12/03/2024 15:40:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO
12/03/2024 15:45:13    CADASTRO DE PROPOSTA    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI
12/03/2024 16:07:48    CADASTRO DE PROPOSTA    M H SANTANA BEZERRA
12/03/2024 23:28:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456
13/03/2024 00:12:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI
13/03/2024 09:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia! 
13/03/2024 09:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 007/2024. Gostaria de agradecer a participação 
de todos em nome da Prefeitura Municipal de Brejo da Madre de Deus – PE.
13/03/2024 09:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a disputa em instantes. 
13/03/2024 09:03:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já, peço que confiram atentamente seus lances antes de enviá-los.
13/03/2024 09:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A disputa será liberada, boa sorte aos participantes.
13/03/2024 09:16:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Etapa de Lances encerrada.
13/03/2024 09:16:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de análise das documentações de habilitação da licitante melhor classificada.

13/03/2024 09:16:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que fiquem atentos ao chat.
13/03/2024 11:39:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes retomaremos a sessão 
13/03/2024 11:39:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Licitante ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456, inscrita no CNPJ nº 43.605.886/0001-00, não apresentou a 
regularidade para com a Fazenda Municipal, exigida no item 11.2.4 do Edital. 
13/03/2024 11:40:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atenção aos princípios da competitividade e do formalismo moderado, na busca das propostas mais vantajosas, e com base no 
item 12 do Edital que faculta a Pregoeira, a promoção de diligências a qualquer tempo, informo que foi realizada diligência junto ao 
sítio eletrônico do respectivo órgão, onde foi constatada a regularidade da referida empresa, e portanto, a mesma foi considerada 
HABILITADA.
13/03/2024 11:42:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O documento diligenciado ficará anexado na aba arquivo do sistema BNC.
13/03/2024 11:42:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
 A Licitante está declarada HABILITADA, por cumprir as exigências do instrumento convocatório.
13/03/2024 11:42:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que caso seja possível, a empresa vencedora teria como ofertar algum lance, para melhorar sua oferta? 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 15/03/2024 11:48:44

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALLYSON FERREIRA MESQUITA 
13583749456

 143 43.605.886/0001-00 45,00 29,00 Sim

2 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO  030 52.570.750/0001-00 66,69 30,30 4,48 Sim

3 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  119 14.256.609/0001-30 66,69 64,98 114,46 Sim

4 M H SANTANA BEZERRA  014 50.860.637/0001-26 66,69 64,99 0,02 Sim

5 STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO 
EIRELI

 144 40.557.130/0001-44 65,00 65,00 0,02 Sim

6 JOSE CARDOSO REIS DE OLIVEIRA 
NETO

 097 53.307.046/0001-14 66,00 66,00 1,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM - Carro de som contendo minimamente as seguintes 

especificações:
01 caixa de som com 04 autofalantes de no mínimo 12 polegadas, 04 autofalantes de no mínimo 10 polegadas e 

Amplificador compatível. (AMPLA CONCORRÊNCIA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM - Carro de som contendo minimamente as seguintes especificações:
01 caixa de som com 04 autofalantes de no mínimo 12 polegadas, 04 autofalantes de no mínimo 10 polegadas e Amplificador 
compatível. (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Quantidade: 1.350 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 39.150,00

Marca: Fiat Modelo: Uno

13/03/2024 11:43:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltando que a licitante que arrematou o item de ampla concorrência e sua respectiva cota ME/EPP/MEI deve igualar os valores 
com base no lance mais baixo. De acordo com item 4.2 do Edital
13/03/2024 11:44:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
A equiparação dos preços deve ser realizada no sistema BNC, como também na proposta de preços readequada.
13/03/2024 11:44:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Diligência Certidão Municipal.pdf foi adicionado ao processo.
13/03/2024 11:45:39    MENSAGEM    PREGOEIRO

Diante do exposto fica aberto o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso, respeitados os termos do 
Item 14.1, do Edital.

13/03/2024 12:01:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
13/03/2024 13:21:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrado o prazo para manifestação de interposição de recurso, nenhuma empresa participante manifestou interesse.
13/03/2024 13:54:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que a empresa ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456, anexe sua proposta reformulada no sistema.
14/03/2024 11:26:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Licitante ALLYSON FERREIRA MESQUITA13583749456, deverá encaminhar sua Proposta Readequada, anexando a 
mesma no sistema BNC no campo Documentos Complementares, no prazo máximo de 24 horas. 
Caso, a licitante não atenda ao prazo máximo estipulado, a mesma será considerada DESCLASSIFICADA para o Processo - por não 
ter atendido ao Item 12.04 do Edital.   

14/03/2024 13:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 adicionou o arquivo c7e2d9b5ce3c444db2a0ffa76059ef61.pdf aos 
documentos complementares.
15/03/2024 11:48:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, a licitante anexou sua proposta dentro do prazo. Com isso, informo a todos que será realizada a adjudicação a licitante 
vencedora. E posteriormente a Homologação pelo Ordenador de Despesa.

Declaro encerrada esta sessão.

2 de 5Gerado em: 15/03/2024 11:48:44

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/02/2024 08:36:01    PUBLICADO    

28/02/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:04:02    DISPUTA    

13/03/2024 09:04:02    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 144) 65,00

13/03/2024 09:04:02    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 014) 66,69

13/03/2024 09:04:02    LANCE    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 119) 66,69

13/03/2024 09:04:02    LANCE    JOSE CARDOSO REIS DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 097) 66,00

13/03/2024 09:04:02    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 45,00

13/03/2024 09:04:02    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 66,69

13/03/2024 09:05:41    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 44,00

13/03/2024 09:06:15    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 014) 64,99

13/03/2024 09:06:49    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 43,50

13/03/2024 09:08:10    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 43,00

13/03/2024 09:08:39    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 42,50

13/03/2024 09:08:55    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 42,00

13/03/2024 09:09:21    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 41,50

13/03/2024 09:09:29    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 40,00

13/03/2024 09:09:57    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 39,90

13/03/2024 09:10:14    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 39,00

13/03/2024 09:11:12    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 38,50

13/03/2024 09:11:16    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 38,00

13/03/2024 09:11:35    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 35,00

13/03/2024 09:11:47    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 34,00

13/03/2024 09:12:11    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 030) 30,30

13/03/2024 09:12:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/03/2024 09:12:19    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 30,00

13/03/2024 09:12:31    LANCE    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 119) 64,98

13/03/2024 09:14:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456
13/03/2024 09:14:31    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 11:45:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 12:15:43    EM ADJUDICAÇÃO    

13/03/2024 13:39:44    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 143) 29,00

15/03/2024 11:48:43    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 15/03/2024 11:48:44

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALLYSON FERREIRA MESQUITA 
13583749456

 003 43.605.886/0001-00 45,00 29,00 Sim

2 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO  017 52.570.750/0001-00 66,69 30,00 3,45 Sim

3 WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  102 14.256.609/0001-30 66,69 64,98 116,60 Sim

4 M H SANTANA BEZERRA  082 50.860.637/0001-26 66,69 64,99 0,02 Sim

5 STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO 
EIRELI

 076 40.557.130/0001-44 65,00 65,00 0,02 Sim

6 JOSE CARDOSO REIS DE OLIVEIRA 
NETO

 107 53.307.046/0001-14 66,00 66,00 1,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/02/2024 08:36:01    PUBLICADO    

28/02/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:04:02    DISPUTA    

13/03/2024 09:04:02    LANCE    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 102) 66,69

13/03/2024 09:04:02    LANCE    JOSE CARDOSO REIS DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 107) 66,00

13/03/2024 09:04:02    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 45,00

13/03/2024 09:04:02    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 66,69

13/03/2024 09:04:02    LANCE    STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI (PARTICIPANTE 076) 65,00

13/03/2024 09:04:02    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 082) 66,69

13/03/2024 09:07:46    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 44,00

13/03/2024 09:07:55    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 082) 64,99

13/03/2024 09:08:07    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 43,50

13/03/2024 09:08:24    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 43,00

13/03/2024 09:08:44    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 42,50

13/03/2024 09:09:02    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 42,00

13/03/2024 09:09:26    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 41,50

13/03/2024 09:09:34    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 40,00

13/03/2024 09:10:06    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 39,90

13/03/2024 09:10:50    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 39,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM - Carro de som contendo minimamente as seguintes 

especificações:
01 caixa de som com 04 autofalantes de no mínimo 12 polegadas, 04 autofalantes de no mínimo 10 polegadas e 

Amplificador compatível. (COTA RESERVADA PARA ME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Hora
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM - Carro de som contendo minimamente as seguintes especificações:
01 caixa de som com 04 autofalantes de no mínimo 12 polegadas, 04 autofalantes de no mínimo 10 polegadas e Amplificador 
compatível. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

Quantidade: 450 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 13.050,00

Marca: Fiat Modelo: Uno

4 de 5Gerado em: 15/03/2024 11:48:44

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE



13/03/2024 09:11:20    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 38,00

13/03/2024 09:12:46    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 017) 30,00

13/03/2024 09:12:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/03/2024 09:12:56    LANCE    ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456 (PARTICIPANTE 003) 29,00

13/03/2024 09:13:07    LANCE    WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 102) 64,98

13/03/2024 09:15:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALLYSON FERREIRA MESQUITA 13583749456
13/03/2024 09:15:07    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 11:45:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 12:15:43    EM ADJUDICAÇÃO    

15/03/2024 11:48:43    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANDREIA CRISTINA DE MELO SANTOS

_________________________________________________________________________
membro   ROSALIA RAFAELA DA SILVA BRITO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ANA PAULA DE OLIVEIRA

5 de 5Gerado em: 15/03/2024 11:48:44

MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE


